[image: image1.png]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 СВЕТЛАНОВСКОЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 18 февраля 2021 года
	№ 20.1-н

	«Об утверждении ведомственной целевой программы, мероприятий, направленных на решение вопроса

местного значения «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации» на 2021 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Светлановское
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу, мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации» на 2021 год согласно Приложения 1 к настоящему распоряжению.

2. Формирование и размещение муниципального заказа осуществлять в соответствии с утвержденной ведомственной целевой программой.

3. Назначить ответственным за исполнение ведомственной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации» на 2021 год руководителя организационно-распорядительного отдела Карпова Е.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и в течении 10 дней подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Светлановское https://www.mo-svetlanovskoe.spb.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела муниципального заказа – контрактного управляющего Крепову Е.Ю.
Глава Администрации                                                           С.С. Кузьмин

С распоряжением ознакомлены:
________________  _________________ Крепова Е.Ю.

________________  _________________ Карпов Е.В.

         (дата)                                     (подпись)

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Муниципального образования

 муниципальный округ Светлановское

от 18.02.2021 года № 20.1-н
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Светлановское
«Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации» на 2021 год

1. Целевые статьи, виды расходов:
ЦС 45700 00251 ВР 200 – Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления;
ЦС 45700 00252 ВР 200 – Опубликование муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
2. Заказчик: Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское.

3. Паспорт программы: определен в Приложении 1 к настоящей ведомственной целевой программе.

4. Перечень основных мероприятий программы: определен в Приложении 2 к настоящей ведомственной целевой программе.

5. Обоснование объемов бюджетных ассигнований: определен в Приложении 3 к настоящей ведомственной целевой программе.

6. Механизм реализации программы:
Управление реализации программы и контроль за ходом ее выполнения. Распределение сфер ответственности. Организация эффективного выполнения программных мероприятий. Контроль достижения ожидаемых конечных результатов.

Заключение муниципальных контрактов, договоров подряда с физическими и юридическими лицами в соответствии с положениями федерального закона № 44-ФЗ и другими нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с размещением муниципальных заказов.
7. Обеспечение значений целевых индикаторов программы (эффективность реализации программы):

· Результативность по каждому индикатору и показателю программы;
· Степень полноты использования бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию программы.
Анализ фактически полученных результатов с плановыми значениями:
80-100% от запланированного показателя –реализовано эффективно;

50-79% от запланированного показателя –реализовано малоэффективно;

ниже 50 % от запланированного показателя –реализовано неэффективно.
8. Социальные и экономические последствия реализации программы:
Укрепление достигнутых результатов в эффективности информационной работы органов местного самоуправления муниципального образования, взаимодействии со средствами массовой информации, обеспечение соблюдения федерального законодательства и требований Устава муниципального образования об опубликовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления.
Приложение 1
к ведомственной целевой программе

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское
«Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации" на 2021 год

	№

п/п
	Наименование раздела паспорта программы
	Содержание раздела программы

	1
	Наименование ведомственной целевой программы
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации" на 2021 год

	2
	· Основание принятия решения о разработке ведомственной целевой программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	· Закон РФ от 27 декабря 1991 года N 2124-1 «О средствах массовой информации»

· Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 № 420-79 (пп. 25 п. 1 статьи 10)

· Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

	3
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

	4
	Участники реализации ведомственной целевой программы
	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

	5
	Цели ведомственной целевой программы
	Формирование открытого информационного пространства на территории муниципального образования, удовлетворяющего требованиям реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления

	6
	Задачи ведомственной целевой программы
	· Повышение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления;

· Обеспечение качественного и эффективного информирования населения муниципального образования;
· Освещение деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования муниципальный округ Светлановское среди населения муниципального образования

	7
	Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы

	· Выпуск журнала «События и Размышления» не менее 4 ед. тиражом 1000 экз.

· Выпуск газеты «У нас в Светлановском»  – не менее 12 ед. тиражом 30000 экз.

· Спецвыпуск газеты «У нас в Светлановском»  – не менее 300 полос. тиражом 50 экз.
· Сумма средств, израсходованных на реализацию программы, в расчете на 1 жителя муниципального образования – 32,8 руб.

	8
	Сроки и этапы реализации ведомственной целевой программы
	Сроки реализации программы 1-4 кв. 2021 года

	9
	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Объем финансирования – 2800,0 тыс. рублей
Источник финансирования – бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское на 2021 год

	10
	Ожидаемые  конечные   результаты   реализации ведомственной целевой программы
	· улучшение координации и взаимодействия граждан, органов местного самоуправления и средств массовой информации по вопросам местного значения;

· поддержка информационных ресурсов  для профессионального освещения общественно-политического, культурного, социально-экономического развития муниципального образования и проживающих на его территории людей;

· обеспечение реализации прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления.

Приложение 2

к ведомственной целевой программе
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 ведомственной целевой программы,
направленных на решение вопроса местного значения
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское
«Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации" на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Сумма
(тыс. руб.)

	1
	Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления (журнал «События и размышления», газета «У нас в Светлановском»)
	1-4 кв.

2021 года
	2 400,0

	2
	Опубликование муниципальных правовых актов, иной официальной информации (спецвыпуск газеты «У нас в Светлановском»)
	1-4 кв.

2021 года
	400,0

	ИТОГО
	2 800,0

Приложение 3
к ведомственной целевой программе

ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМОВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

на реализацию ведомственной целевой программы

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское

 «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации" на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия/статей затрат
	Единица измерения
	Кол-во
	Сумма, тыс. руб.

	Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления

	1
	Информационное обеспечение и/или аккумуляция информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления, дизайн, вёрстка, допечатная подготовка, печать, формирование версии издания в электронном виде, доставка и распространение полноцветного номера журнала «События и Размышления» (Тираж одного выпуска 1000 экз.)
	ед. (выпуск)
	4
	600,8

	2
	Информационное обеспечение и/или аккумуляция информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления, дизайн, вёрстка, допечатная подготовка, печать, формирование версии издания в электронном виде, доставка и распространение газеты «У нас в Светлановском» (Тираж одного выпуска: 30 000 экз.).
	ед. (выпуск)
	10
	1 401,0

	3
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, дизайн, вёрстка, допечатная подготовка, печать, формирование версии издания в электронном виде, доставка газеты «У нас в Светлановском» (Тираж одного выпуска: 15000 экз.).
	ед. (выпуск)
	5
	398,2

	4
	ИТОГО
	x
	x
	2400,0

	Опубликование муниципальных правовых актов, иной официальной информации

	1
	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, дизайн, вёрстка, допечатная подготовка, печать, формирование версии издания в электронном виде, доставка спецвыпуска «События и Размышления» (Тираж одного выпуска: 50 экз.).
	полоса
	334
	400,0

	2
	ИТОГО
	x
	x
	400,0

	ВСЕГО
	2800,0

4